e declarar inexistentes os negócios jurídicos que deram origem às emissões das notas ficais ora 
cobradas por esta Secretaria da Fazenda.   

No que tange à empresa Cerealista Superior Ltda., informa que foram emitidas, respectivamente, 
em 13/08/12 (Nota Fiscal: 000.012.507) e 14/08/12 (Nota Fiscal: 000.012.511), todas no valor de R$ 

23.220,00 (vinte e três mil duzentos e vinte reais) e alega que tais valores se mostram 
incompatíveis com o porte da empresa autuada. 

Ressalta que a análise das Declarações de Imposto de Renda Pessoa Jurídica (autora) dos 
exercícios referentes a 2011 e 2012, bem como de seus livros contábeis “Registro de Entradas”,